
Señores 

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 
COMPAÑÍA PESCIMERA S.A. 
Manta.- 

Señores Accionistas: 

En cumplimiento de las disposiciones legales y estatutarias vigentes he 
procedido, en mi calidad de Gerente General, a examinar el Balance General y 

el Estado de Pérdidas y Ganancias correspondientes al ejercicio económico del 
año 2.007. 

La Contabilidad aplicada se ha llevado conforme a las Normas Ecuatorianas de 
Contabilidad. 

La Compañía a cumplido la mayor parte de los objetivos propuestos en el 
presente periodo. 

La gestión efectuada en mi Administración en el presente período son: 

e El cumplimiento de las normas legales, estatutarias y reglamentarias, 
así como de las resoluciones de la Junta General. 

e Los Libros de Actas de Junta General, Libro Talonario, Libro de Acciones 

y Accionistas, comprobantes y libros de contabilidad, se llevan y se 
conservan de conformidad con las disposiciones legales. 

e La Compañía sigue gestionado en la captación de clientes para conseguir 

los objetivos propuestos cuando se constituyo la misma; esperamos que 
en próximo año se cumplan. 

En consecuencia los Estados Financieros presentados de la Compañía no 
revelaron situaciones que se consideren incumplimientos por parte de la 
administración. 

Muy Atentamente, 
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Activos 

Corrientes 

Caja - Bancos 

Crédito Tributario a favor (IVA) 

Seguro Pagado por Anticipado 

Fijos 

Maquinarias 

Vehículos 

Otros activos fijos 
Buque Pesquero Danilo C 
Buque Pesquero Sout Explorer 

(-) Depreciación Acumualda 

Pasivos 
Corto Plazo 

Cuentas por Pagar Proveedores 

Préstamos de Socios 

Patrimonio 

Capital Social 

Capital Suscrito 

Danilo Cimera Kucina 

Danilo Cimera Macola 

Davor Cimera Macola 

Ico Cimera Macola 

Srechco Cimera Macola 

Utilidad o Pérdida años anteriores 

Utilidad del Ejercicio 

  

COMPAÑÍA PESCIMERA S.A. 
Balance General 

Al 31 de Diciembre del 2007 

380,898.64 

303,104.67 

684,003.31 

658,926.45 

Dólares 

100.00 

274,607.59 

106,191.05 

Total Activos Corrientes 

389,043.49 

17,563.49 

17,280.00 

54,200.00 

300,000.00 

-85,938.82 

Total Activos Fijos 

TOTAL ACTIVOS 

357,630.00 

301,296.45 

TOTAL PASIVOS 

800.00 

240.00 

80.00 

80.00 

320.00 

80.00 

9,502.90 

14,773.96 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

    

   

658,926.45 

25,076.86 

684,003.31 

Eloisa Vintimilla López 

Reg. Nac. 0.12706 

 



COMPAÑÍA PESCIMERA S.A. 

  

Estado de Resultados 
Al 31 de Diciembre del 2007 

Dólares 

Ingresos 1,704,182.79 

Ventas con tarifa 0% 1,699,304.45 

Pesca 

Otros ingresos 4,878.34 

Otras Rentas 

Egresos 

Costos de Producción 1,689,408.83 

Honorarios Personas naturales 3,007.96 

Remuneración Otros trabajadores autónomos 728,128.00 
Suministros y Materiales 200,398.40 
Compra de Materia Prima 273,631.36 

Mantenimiento y Reparaciones 21,700.50 
Seguros 88,273.01 
Agua, energía, luz, telecomunic. 52.01 
Depreciación de Activos Fijos 21,222.10 
Comisión a Sociedades 11,450.18 
Combustibles 231,892.10 

Lubricantes 27,440.00 

Transporte 32,730.00 
IVA cargado al gasto 6,996.69 
Otros Costos 42,486,52 

TOTAL EGRESOS 1,689,408.83 

Utilidad del Ejercicio 14,773.96 

15% Participación de Trabajadores 2,216.09 

UTILIDAD después de Participación 12,557.87 

25% Impuesto a la Renta 3,139.47 

Utilidad Neta 9,418.40 
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